Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Lunes, 19 de octubre de 2020 Pagina 23992

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

5691 Resolucién de 13 de octubre de 2020 de la Directora General
de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se retrasa
el proceso de renovacion de los consejos escolares de los
centros que deban proceder a su renovacion durante el
curso 2020-2021: centros publicos de Educacion Infantil y
Primaria; Centros Publicos de Educacion Especial; Institutos de
Educacion Secundaria Obligatoria; Centros de Ensefianzas de
régimen especial y centros privados concertados.

La situacién sanitaria sobrevenida como consecuencia de la COVID19, ha
requerido de diferentes medidas desde marzo de 2020. Asi la orden de 29 de
julio de 2020 de las Consejerias de Salud y Educacién y Cultura por la que se
restablece la actividad educativa presencial a partir del curso 2020-21 en los
centros educativos de ensefianzas no universitarias, recoge la Guia para el inicio
de curso 2020-21 elaborada por la Comision Mixta de la Consejeria de Educacién
y Cultura y la Consejeria de Salud en la que se incluyen recomendaciones y
directrices en relacién a las medidas de prevencion e higiene frente a la COVID-19
necesarias para prevenir y controlar la pandemia: medidas de prevencion,
higiene, promocion de la salud y protocolos de deteccidn precoz de casos.

Entre estas medidas se contempla como norma general unida a la diminucidén
de aforos en los centros, la de evitar aglomeraciones tanto dentro como fuera de
los mismos y en los accesos y alrededores donde se puedan producir afluencia
de personas. Del mismo modo, se indica que las personas que traigan y recojan
a los niflos, se mantendran, por regla general, fuera del recinto y manteniendo
entre ellos las medidas de seguridad y prevencidn, y de forma muy especifica la
relativa a la distancia de seguridad, uso de mascarillas.

En esta situacion de crisis sanitaria generada por la evolucion de la pandemia
provocada por el coronavirus COVID-19, la necesidad de garantizar la seguridad
de las personas y la adopcion de medidas de prevencion y contencidn necesarias
para el mantenimiento de la salud publica, hacen pertinente la suspension
temporal de la convocatoria del proceso de renovacidon parcial o nueva
constitucion de los Consejos Escolares de los centros educativos sostenidos
con fondos publicos en el presente curso escolar 2020/2021, con la finalidad
de asegurar el bienestar y la salud de los participantes, evitando situaciones de
elevada confluencia de personas.

En su virtud, visto el informe favorable del Servicio de Centros,

Resuelvo:

Unico. Suspender temporalmente el proceso para la renovacién parcial o la
constitucion de los Consejos Escolares de los centros educativos, a celebrar en el
curso escolar 2020/2021.

La convocatoria del mencionado proceso quedara sujeta a la evolucion de la COVID19
durante el curso 2020/2021

NPE: A-191020-5691



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Lunes, 19 de octubre de 2020 Pagina 23993

Contra esta Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educacién y Cultura en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, con arreglo
a lo previsto en los articulos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 13 de octubre de 2020.—La Directora General de Centros Educativos
e Infraestructuras, Veroénica Lopez Garcia.

NPE: A-191020-5692 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7974/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue
	7975/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Alergología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución
	7976/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Ginecología del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	7977/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo del Hospital General Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resoluc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8033/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-969/2020) de 15 de octubre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7878/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se convocan ayudas económicas destinadas a las asociaciones taurinas de la Región de Murcia, para el apoyo y fomento de la tauromaquia.
	Consejería de Educación y Cultura
	8032/2020	Resolución de 13 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se retrasa el proceso de renovación de los consejos escolares de los centros que deban proceder a su renovación durante el curso 2020
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8046/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de 11 de mayo de 2020, de bases reguladoras de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por e
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7910/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	7591/2020	Juicio verbal 1.114/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7460/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal para celebración de sesiones de órganos colegiados por medios a distancia.
	7461/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la intervención de particulares en ruegos y preguntas.
	7462/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad dos plazas de Agentes del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Abarán.
	Blanca
	7700/2020	Aprobación inicial de la modificación de la relación de puestos de trabajo y el Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Blanca.
	Bullas
	7738/2020	Aprobación inicial del expediente de modificación del presupuesto n.º 16/2020.
	Molina de Segura
	7125/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos de dos plazas de Trabajador Social.
	7126/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de 8 plazas de Trabajador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de
	Mula
	7710/2020	Oferta empleo público complementaria 2/2020.
	7711/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	7712/2020	Aprobación inicial modificación ordenanzas fiscales.
	7713/2020	Aprobación inicial modificación presupuesto 5/2020.
	Murcia
	7589/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance de la Modificación n.º 133 del Plan General Municipal de Ordenación, que afecta a la ficha 027 del Sector ZI-Gp1, Guadalupe.
	7167/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZM-PT3 de Puente Tocinos. (Gestión-Compensación 2214GC05).
	7669/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 2 de octubre de 2020 por el que se aprueba la afectación al dominio público de la parcela EQ-1 del Plan Parcial CR-3 con la calificación jurídica de bien demanial de servicio p
	7677/2020	Sometimiento a información pública del expediente n.º 2020-062-000197 a fin de que se procede a la alteración de la calificación jurídica de la finca municipal con numero de asiento 40-R para afectarla al dominio publico, con destino a servicio 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-16T20:18:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



